Müellifi, kısaca Kelâbâzî diye bilinen bu zatın esas adı, Ebû Bekir Mu-
hammed bin İshak el-Kelâbâzî'dir. Kelâbâzî, bugün Özbekistan sınırları
içinde yer alan Maverâünnehr bölgesinin önemli şehirlerinden Buha-
ra'nın Kelâbâz mahallesinde doğduğu için buraya nisbetle Kelâbâzî diye
anılmıştır. Doğum tarihi olarak 323/935 verilmiş ve yetmiş beş yıl yaşadı-
ğı kaydedilmiştir. Aynı zaman da bir fakih olan Kelâbâzî, tasavvuf ilmini
Hallâc'ın müridlerinden Fâris bin İsâ'dan almıştır. Kelâbâzî, aynı zaman-
da bir hanefî fakihidir. Eseri, tarz olarak İmam-ı A'zam'ın Fıkhu'l-
Ekber'ine benzemektedir. Bu eserinin yanında hadislerin tasavvufî yoru-
munu içeren Bahru'l-Fevâid fî Meâni'l-Asâr isimli bir eseri de vardır. Son
derece velûd bir ilmî ve tasavvufî hayattan sonra 380/990'da Buharâ'da
vefat etmiştir (Aşkar, 78-79).

b. Eserin Tanıtımı

Kelâbâzî'nin Taarruf'unun esas adı, et-Taarruf li Mezhebi Ehli't-Tasavvuf
olup, Arapça te'lif edilmiş eserler arasında tasavvuf tarihi açısından
önemli bir kaynak olma özelliğine sahiptir (Kelabâzî, 1992/1412). Bu ese-

rin, Müstemlî (ö.434/1042), Herevî (ö.481/1089), Kadı Alaaddin Konevî (ö.
729/1328) tarafından şerhleri yapılmıştır. Bunların en genişi, dört cild
halinde Ebû İbrahim İsmâil bin Muhammed Müstemlî'nin yazdığı Farsça
şerhdir (Müstemlî, 1363 ş. ). Bu şerhe, eserin takdim ve tashihini yapan
Muhammed Rûşen'in eklediği bir ciltlik notlarla, tamamı beş cilt halin-
dedir.